17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos 
e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal), fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir créditos adicional suplementar, no valor total de R$ 1.698.635,98 (um 
milhão seiscentos e noventa e oito mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e oito 
centavos), observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde (F.M.S.)

[...]

Municipal de Morro Agudo, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, faz público que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITOS ADICIONAIS 
ESPECIAIS, no valor total de R$ 2.284.104,28 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, 
cento e quatro reais e vinte e oito centavos), em alteração da Lei Municipal Nº 3.561, de 
29/12/2022 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício 
de 2023), e nos termos do Inciso II, do Artigo 41 (Créditos Adicionais Especiais, Destinados a

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro 

Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência, 

no valor total de R$ 22.833,00 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e três reais), nos termos do Artigo 11, da Lei 

Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da 

L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências), observadas as seguintes classificações:

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro 

Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência, 

no valor total de R$ 46.176,00 (quarenta e seis mil cento e setenta e seis reais), nos termos do Artigo 11, da Lei 

Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da 

L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências), observadas as seguintes classificações:

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro 

Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência, 

no valor total de R$ 485.784,38 (quatrocentos e oitenta e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito 

centavos), nos termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências), 

observadas as seguintes classificações:

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro 

Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência, 

no valor total de R$ 158.659,30 (cento e cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos), nos 

termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, 

para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências), observadas as seguintes